Постановление № 18/7-2024

территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

г. Мышкин, пл. Успенская, д.4

«25» сентября 2024 г.

О состоянии преступности несовершеннолетних
на территории Мышкинского муниципального района
за 8 месяцев 2024 года и принимаемых мерах по ее предупреждению
В соответствии со статьями 11, 21 Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», статьями 5, 6, пунктом 2 части 1 статьи 15 Закона Ярославской области от 05.07.2013 № 40-з «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области», пунктом 9.6. Положения о комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Ярославской области, утвержденного постановлением Правительства области от 21.07.2015 № 796-п,
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ КОМИССИЯ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЩИТЕ ИХ ПРАВ МЫШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Информацию заместителя начальника Отд МВД России по Мышкинскому району по работе с личным составом, майором полиции Молочковой О.Л. о состоянии преступности несовершеннолетних на территории Мышкинского муниципального района за 8 месяцев 2024 года и принимаемых мерах по ее предупреждению принять к сведению.
2. Отделению МВД России по Мышкинскому району, территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района
- организовать мероприятия по выявлению фактов жестокого обращения с несовершеннолетними в семьях, находящихся в социально опасном положении, с принятием мер в соответствии с действующим законодательством.
Ответственный: Павлов Ю.С., Евграфова В.М.

контроль – февраль 2025

3. Территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Мышкинского муниципального района, Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района, Государственному профессиональному образовательному учреждению Мышкинский политехнический колледж, муниципальному учреждению Мышкинского муниципального района «Социальное агентство молодежи»:
- проводить работу по вовлечению несовершеннолетних, в отношении которых территориальной комиссией проводится индивидуальная профилактическая работа, в деятельность досуговых учреждений, волонтерских организаций.
Ответственный: Евграфова В.М., Кудряшова О.С.,
Кошелева Т.А., Куркова А.Н.

контроль – ноябрь 2024

4. Управлению образования администрации Мышкинского муниципального района:
- обеспечить своевременное информирование органов внутренних дел образовательными организациями о несовершеннолетних обучающихся, не приступивших 01.09.2024 к учебным занятиям.
Ответственный: Кудряшова О.С.

контроль – сентябрь 2024
5. Постановление вступает в силу с момента принятия.
Председатель территориальной комиссии

по делам несовершеннолетних и защите их прав

Мышкинского муниципального района

Г.А. Чикорова